

Til
Kultur og Fritid,
Svendborg Kommune
Vedr. Sagid: 19/22185

Kære Kultur- og Fritidsudvalg

Den 3. marts 2020 bevilgede udvalget kr. 30.000,- til udstillingen TVÆRSNIT/ SSS2020-biennalen. En udstilling der skulle have været sat op i perioden 01.06.-01.09.2020 i Svendborg på Fyn 3 byer på Ærø og i.

Som en konsekvens af den nuværende situation, er vi desværre nødt til at aflyse udstillingen. Derfor arbejder vi nu med en anden form – nemlig en bog!

Det danske kunstliv er hårdt ramt af samfundets nedlukning. En fastholdelse af udstillingen – men nu iscenesat i en bogproduktion – vil give god mening af flere grunde.

1. Et kunstprojekt som denne biennale er båret af personligt engagement og energi, hvorfor det, efter mere end 2 års planlægning, er svært at lægge fra sig.
2. Det er samtidig også svært at tro, at vi – og de 42 deltagende kunstnere samt de involverede kunststuderende – vil kunne holde samme gejst, i fald projektet skydes et år frem i tiden.
3. Et tredje incitament er den katastrofale økonomiske situation, som mange billedkunstnere lige nu befinder sig i som følge af corona-krisen. Rigtig mange kunstnere eksisterer i forvejen på et kludetæppe af A- og B-indkomster. Og dét er ikke blevet nemmere i den nuværende situation.

Bogprojektets overskrift er fortsat TVÆRSNIT, og de inviterede kunstnere er stadig de samme, ligesom udgangspunktet fortsat er FØDEKÆDE, FORSKNING og HUKOMMELSE.

Forskellen er blot, at udstillingen nu "foregår" rundt på deltagernes eget atelier – og dokumenteres i atelieret. I stedet for en samlet udstilling, "afholder" vi på den måde en satellit-udstilling. Fastholdt i et bogværk, hvor de enkelte værker, ud over at fortælle sig selv, også fortæller om isolation og et "på trods".

Det er planen at **bogen skal kunne erhverves gratis** de steder, hvor udstillingen vil have foregået: I Svendborg på Udstillingsbygningen SAK, på Work2Gether samt i KUNSTHAL ved siden af. På Ærø på turistkontorene i Ærøskøbing og i Søby, samt i Bregninge Kirke.

Oplaget er på 1.500 stk.

Med hensyn til økonomien så er projektet realistisk, under forudsætning af at de fonde, der har givet midler til udstillingen, tillader at vi erstatter udstillingen med et bogværk.

Jeg håber, at også Kultur- og Fritidsudvalget kan se en god mening i at skabe dette bogværk.

De venligste hilsner



Susan Hinum
CVR. 77622616

Synopse for bogen er medsendt.